广西人工智能学会
桂智会字〔2024年〕32号

关于召开2024年信息技术类学院院长联席会

暨八桂科技讲坛的通知

各会员单位:

为加强广西人工智能行业产业技术交流和会员间的互动联系，探

讨人工智能等新一代信息技术未来发展的机遇与挑战，积极推动互联

网、大数据、人工智能和实体经济深度融合，培育壮大智能产业，加

快发展新质生产力，为高质量发展提供新动能。我会定于2024年12月

6日—7日在广西百色市举办2024年信息技术类学院院长联席会暨八桂

科技讲坛。

会议具体通知如下：

一、会议名称

2024年信息技术类学院院长联席会暨八桂科技讲坛

二、会议主题

聚焦智能计算，培育智慧场景

三、会议组织

主办单位：广西人工智能学会

承办单位：百色学院

协办单位：广西人机交互与智能决策重点实验室

广西壮族自治区边境地区人工智能应用工程研究中心（百色学院）

桂林中电广信科技有限公司

中电科金仓（北京）科技股份有限公司

广西帆联科技有限公司

广西壮族自治区城市水环境重点实验室（百色学院）

广西壮族自治区铝基新材料工程研究中心（百色学院）

四、会议时间和地点

（一）时 间：2024年12月6日-12月7日

（二）报到及会议地点：百色温德姆度假酒店（百色饭店） 广

西壮族自治区百色市右江区环岛一路8号

五、与会人员

（一）特邀专家、嘉宾

（二）广西人工智能学会全体会员

（三）大数据人工智能领域从业人员

六、议程安排

12月6日

时 间 会 议 内 容

15:00-21:00 会议报到（地点：百色温德姆度假酒店（百色饭店））

16:00-17:00
理事长办公会、党的工作领导小组会议

（与会人员：理事长、监事长、副理事长、秘书长、列席人员）

17:00-18:00

常务理事会、院长会议

（与会人员：理事长、监事长、副理事长、秘书长、常务理事、信息

技术类学院院长）

18:00-19:30 晚餐

12月7日

时间 会 议 内 容

上午

08:00-08:30 会议报到

08:30-09:00

开幕式

百色学院领导致辞

百色市领导致辞

广西人工智能学会理事长致辞

09:00-10:30

院士报告：

李德仁（中国科学院院士，中国工程院院士，国家最高科学

技术奖获得者）

报告题目：无所不在的时空智能

10:30-10:50 集体合影、茶歇

10:50-11:20

专家报告：

许贵林（南宁师范大学教育部重点实验室学术带头人、国家

重点研发计划项目指南编制专家,广西科协常委)

报告题目：北部湾智慧渔场陆海接力装备与新模式研究进展

11:20-11:40

企业报告：

雷小宇（头歌教研中心副主任，教研与培训部总监）

报告题目：构建大模型智能体驱动的实践教育创新与应用环境

11:40-12:00

企业报告：

付 义（中电科金仓华南区域售前总监）

报告题目：打造世界一流的数据库产品

以安全促发展 助力信创建设

12:00-13:30 午餐

下午

15:00-17:00

各领域分会智慧场景最新进展报告：

1.智慧医疗与大健康领域分会，主讲人：潘细朋

2.生物医学信息学专委会，主讲人：黄毅然

3.标准技术委员会，主讲人：郭靖

4.元宇宙技术分会，主讲人：葛丽娜

5.智慧旅游领域分会，主讲人：苏会卫

17:00-17:30 大会闭幕式

18:00-19:30 晚餐（地点：百色温德姆度假酒店（百色饭店））

七、参会方式

（一）本次会议收取会务费800元/人，住宿费和交通费自理。

（二）会务费用收取方式为银行转账或扫码支付。

银行账户：

开户名称：广西人工智能学会

开户行：中国建设银行股份有限公司南宁朝阳支行

银行账户：4505 0160 4473 0000 0736

（三）参会人员请于2024年12月2日前将会务费交至学会银行账

户并备注单位和参会人员名单，并自行联系酒店预定住宿（报会议名

称）。

八、住宿预订

高级房（大床/双床）：330元/间

（房间均含最多2份自助早餐/间天）

百色温德姆度假酒店（百色饭店）预定电话：0776-3088888

九、联系我们

联系人：覃小京 15827070396 何 叶 18377112575

会务组联系人：吴再群 17307767518 黄思奥 18978605711

电子邮箱：gxrgznxh@163.com

附件：1.会议邀请函

2.参会回执表

广西人工智能学会

2024年11月11日

mailto:gxrgznxh@163.com

		2024-12-05T12:03:54+0800